
   27 Spr 1967/2020 

Dodatek č. 3 
k rozvrhu práce na rok 2020 
platný od 1. července  2020 

 
 
 

POKLADNA 
 
Andrea ŠMÍDOVÁ 
pokladní, účetní 
 
(zastupuje Jana Musilová)  
 
− vykonává práci pokladní 
− provádí samostatné účtování na uceleném úseku účetnictví – závazky 
− předepisuje úhrady odměn advokátů, znalců, tlumočníků a notářů 
− předepisuje vratky soudních poplatků 
− předepisuje faktury vedené na podrozvahových účtech okresního soudu 
− provádí konečné účtování faktur vedených na podrozvahových účtech a jejich úhradu 
− provádí účtování příjmového účtu 19 
− vykonává finanční kontrolu jako správce rozpočtu dle vyhlášky č. 416/2004 Sb. v rozsahu 
   určeném Vnitřní směrnicí okresního soudu 27 Spr 2603/2014 
− zabezpečuje práce související se „Státní pokladnou“ (IISSP) 
− zastupuje hlavní účetní 

 

VYMÁHÁNÍ POHLEDÁVEK STÁTU 
 
Dana HRADECKÁ 
vymáhající a daňová úřednice 
(zastupuje Petra Mrázková) 
 
− předepisuje pohledávky okresního soudu 
− vymáhá pohledávky soudu (povinní začínající písmeny M – Ž) 
− zastupuje vymáhající úřednici 
 
Petra MRÁZKOVÁ 
vymáhající a daňová úřednice 
(zastupuje Dana Hradecká) 
 
− vymáhá pohledávky soudu (povinní začínající písmeny A-L 
 
          

 
 
 
 
 
 



   27 Spr 1967/2020 

TRESTNĚPRÁVNÍ ÚSEK 
 
Senát 4 T, 4 Tm 
 
předseda senátu/samosoudce                   zástupce: 
Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ             1. Mgr. Zuzana MACKOVÁ, včetně soudnictví ve 
                                                                věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
                                                              2. Mgr. Lubomír KOZÁK, včetně soudnictví ve věcech 
                                                              mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
                                                          3. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ, včetně soudnictví ve 
                                                              věcech mládeže podle zákona č. 218/2003 Sb. 
 
Obor působnosti: 
 
senát 4 T: 
− vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 
veřejných soutěžích a korupce při dražbách 
− vyřizuje trestné činy v rozsahu 50 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce 
− vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných činů v 
dopravě, vojenských, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké skupiny a 
posuzovaných podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do specializovaného 
senátu, a věci podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu nepříslušného 
− vyřizuje věci Nt v rozsahu 50 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby a v 
pracovních dnech v pracovní době, kde tato rozhodnutí v rámci pracovní pohotovosti vydala 
soudkyně JUDr. Alena Hudcová 
 
senát 4 Tm: 
− vyřizuje podle zák. č. 218/2003 Sb. všechny protiprávní činy, kterých se dopustili mladiství 
včetně rozhodování podle § 87 u mladistvých 
 
Věci napadlé do senátu 4 Tm za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 4 T, 
a to tak, že senát 4 T bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to 
o stejný počet věcí, vyjma případné specializace. 
 
Přísedící senátu 4 T, 4 Tm: 
Mgr. DRÁSALOVÁ Romana 
Mgr. Ing. HAVLÍČEK Jan 
JANÍK Kvido 
JANÍKOVÁ Helena 
Bc. KIRSCHNER KOSTELNIKOVÁ Jana (pouze k dokončení věcí v senátu 4 T)  
PhDr. KOSTELNIK Štefan 
KRATOCHVÍLOVÁ Františka 
Bc. KŘÍSTKOVÁ Šárka 
KYLAR Tomáš 
JUDr. NEDOMOVÁ Věra, MPA 
RNDr. PŘICHYSTAL Jan 
Mgr. PYTLÍČKOVÁ Naděžda 
Mgr. SPURNÝ Tomáš 



   27 Spr 1967/2020 

VACÁTKOVÁ Jana 
VAŘEKOVÁ Marie 
VÉNOSOVÁ Blanka 
TRÁVNÍČEK Břetislav 
 
Senát 4 Rod 
 
předseda senátu/samosoudce                                  zástupce: 
Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ                             JUDr. Alena Hudcová 
 
Obor působnosti: 
− vyřizuje protiprávní činy, kterých se dopustily děti mladší 15 let dle zák. č. 218/2003 Sb. 
 
Věci napadlé do senátu 4 Rod za jeden měsíc budou vždy zohledněny v nápadu do senátu 4 T, 
a to tak, že senát 4 T bude v následujícím měsíci vynechán při zápisu nově napadlých věcí, a to 
o stejný počet věcí, vyjma případné specializace. 
 
 
Senát 6 T 
předseda senátu/samosoudce                  zástupce: 
Mgr. Zuzana MACKOVÁ                   1. Mgr. Lubomír KOZÁK 
                                                          2. JUDr. Jana ŠVAŇHALOVÁ 
                                                          3. Mgr. Pavlína HAJTMAROVÁ 
 
s účinností od 1.7.2020 se v senátu 6 T zastavuje nápad  
 
Obor působnosti: 
 
− vyřizuje všechny věci korupce úředních osob, korupce při veřejných zakázkách, korupce při 
veřejných soutěžích a korupce při dražbách  
− vyřizuje věci přikázané okresnímu soudu dle § 25 trestního řádu, s výjimkou trestných činů v 
dopravě, vojenských, spáchaných cizinci a ve prospěch organizované zločinecké skupiny a 
posuzovaných podle zákona č. 218/2003 Sb. (mladiství) – ty budiž zapsány do specializovaného 
senátu, a věci podané u Okresního soudu v Šumperku jako u soudu nepříslušného  
 
− vyřizuje věci Nt v rozsahu 100 % automaticky obecným způsobem přidělovaného nápadu 
soudce a dále věci Nt, kde sama v přípravném řízení nařídila domovní prohlídku, prohlídku 
jiných prostor a pozemků, vydala příkaz k zatčení nebo rozhodovala o vazbě osoby  
 
Přísedící senátu 6 T: 
Bc. BOUCKÁ Olga 
BROKEŠOVÁ Ludmila 
DIVIŠOVÁ Drahomíra 
PaeDr. HOLUB Petr 
KAŠÍK František 
PhDr. KOPP Tomáš 
MAZÁKOVÁ Zdeňka 
Mgr. ONDRÁČEK Jaroslav 
PAVELKOVÁ Andrea 
Ing. POSPÍŠIL Jiří 
POUR Radek 



   27 Spr 1967/2020 

Bc. SLÁDKOVÁ Martina, DiS. 
ÚLEHLA Petr 
Ing. VACULÍKOVÁ Jana 
BOBALÍK Miroslav 
HARTENBERGEROVÁ Božena 
HOJGROVÁ Danuška 
HORKÁ Zdeňka 
HRADECKÁ Dana 
HROZOVÁ Kristina 
KOTKOLÍKOVÁ Věra 
Bc. KIRSCHNER KOSTELNIKOVÁ Jana 

TRÁVNÍČEK Břetislav (pouze k dokončení věcí v senátu 6 T) 

 
Petr ÚLEHLA 
vyšší soudní úředník  
(zastupuje Jana Janků, Mgr. Yvona Haušková) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 12 a § 14 zákona č. 
   121/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů a úkony dle pokynu soudce 
− provádí úkony v senátech 1 T, 4 T, 5 T, 1 Pp, 5 Pp, 0 Nt, 1 Nt, 2 Nt, 4 Nt, 5 Nt, 6 Nt 
− vyřizuje agendu Td (mimo věcí s cizím prvkem), včetně videokonferencí v rámci Td 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, 
   kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním statistických listů trestních 
− zastupuje soudní tajemnici Janu Albertovou 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Jitku Vymazalovou ve věcech EXE 
 
 
Jana JANKŮ 
vyšší soudní úřednice 
(zastupuje Petr Úlehla, Mgr. Yvona Haušková) 
 
− provádí samostatně bez pověření předsedy senátu úkony podle § 12 a § 14 zákona č. 
121/2008 Sb. ve znění pozdějších předpisů a úkony dle pokynu soudce 
− provádí úkony v senátech 2 T, 3 T, 3 Tm, 4 Tm, 3 Rod, 4 Rod, 6 T, 3 Nt, 0 Ntm, 4 Ntm 
− provádí úkony ve věcech zapsaných do rejstříku 
− samostatně činí úkony dle § 6 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 19. 12. 2008, 
kterou se vydává skartační řád pro okresní, krajské a vrchní soudy č. 94/2007-OIS-ST 
− podle § 6 odst. 5 jednacího řádu se pověřuje vyhotovováním statistických listů trestních 
− zastupuje vyšší soudní úřednici Bc. Markétu Vlčkovou ve věcech P a Nc 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   27 Spr 1967/2020 

 
OBČANSKOPRÁVNÍ  ÚSEK  SPORNÝ 

 
senát 210 C, 216C  
 
Zdeňka MAZÁKOVÁ 
vyšší soudní úřednice 
(při úkonech v senátu 10 C, 10 Nc, 10 P a Nc , 210 C zastupuje Mgr. Yvona Haušková, 
v senátu 16 C, 16 Nc, 16 P a Nc, 216 C zastupuje Zdeňka Janíčková) 
 
 
 
 
 
V Šumperku, dne 29. června 2020 

 

                 Mgr. Pavlína Hajtmarová 
                                                                            předsedkyně Okresního soudu v Šumperku 

 




